PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7847/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE UTILIZAR O PRÉDIO
DESATIVADO DA ESCOLA MUNICIPAL
DR. PAULO MOTTA, PARA INSTALAÇÃO
DE CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL CRAS,
LOCALIZADA NA RUA DOUTOR BINA,
CALEMBE, NOGUEIRA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de utilizar  o prédio desativado
da Escola Municipal Dr. Paulo Motta, para instalação de centro de referência de assistência
social CRAS, localizada na Rua Doutor Bina, Calembe, Nogueira.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido os moradores de Nogueira, Calembe, Águas Lindas, Vila
Epitácio e adjacências precisarem se deslocar até o CRAS, Centro de Referência da
Assistência Social, localizado em Corrêas, que hoje se encontra em grande lotação por atender
todas essas comunidades e com essa divisão irá garantir melhor atendimento aos moradores
de nogueiras e corrêas, pois serão beneficiados em serviços sócio-assistenciais, além de
auxiliar na execução de serviços de proteção social básica e orientação e o convívio sócio-
familiar e comunitário.

Sala das Sessões, 02 de Setembro de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 02/09/2021 - 16:10:07 Data do Processo: 02/09/2021 - 16:13:4
Processo: 7847/202